16.03. bis 25.03.2026: Vereinzelte Zugausfalle zwischen Stuttgart und Plochingen
— Alternative: S-Bahn- und Regionalverkehr

(Stuttgart, 13.01.2026) Aufgrund von Bauarbeiten kommt es vom 16. bis 25. Marz 2026
zwischen Stuttgart und Plochingen zu Zugausfallen.

Jeder 2. Zug aus/nach Ulm endet bereits/startet erst ab Plochingen. Die Ziige aus/nach
Geislingen enden und starten regular in Stuttgart Hbf, so dass es weiterhin eine
stundliche Direktverbindung zwischen Geislingen und Stuttgart Hbf gibt.

Zusatzlich verkehrt zwischen Stuttgart und Plochingen sowohl die Stuttgarter S-Bahn
(S1) als auch die MEX-Zige nach/von Tubingen (MEX12/18) von DB Regio als
Alternative.

Bericksichtige bitte fir Deine Reiseplanung, dass ein Fahrradtransport im SEV nicht
maoglich ist. Zudem befinden sich die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs
manchmal an anderen Orten als direkt am Bahnhof. Naheres erfahrst Du unter
.bahnhof.de"

Wir empfehlen den Fahrgéasten vor ihren Reisen sich tber die géangigen Online-
Fahrplanauskunfte wie ,bahn.de" oder ,efa-bw.de” zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team



Zeitraum: Mo., 16.03. bis Mi., 25.03.2026

ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

MEX16-Fahrtrichtung: Stuttgart — Plochingen — GOppingen —

Geislingen (Steige) — Ulm

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
" : 910 910 910 910 9109 19 g : 9 C
Linie 6 b : 6 : ; 6 ; 6 ;
Verkehrstage Sa+So|Sa+So|Sa+So| Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr [Sa+So| tgl [Mo-Fr| tgl |

7 16.03.- 16.03.-
Fahrplanabweichung am: | | | | | 24.03. 24.03.
Stuttgart Hbf ab| 1:42 | 2:42 | 3:42 4:42 | 504 | 5:04 | 541 | 6:02 | 6:30
Stuttgart-Bad Cannstatt 1:46 | 2:46 | 346 4:46 | 508 | 508 | 646 | 6:06 | 633
Esslingen (Neckar) 1:54 | 2:54 | 3:54 4:54 | 5:15 515 | 6564 | 6:13 | 644
Plochingen an| 2:00 [ 3:00 | 4:00 5:00 [ 5:21 [ 5:21 | 6:00 | 6:20 | 6:47
Plochingen ab| 2:00 | 3:00 | 4:00 5:00 | 5:27 5:27 | 6:00 | 6:27 | 6:47
Reichenbach (Fils) 2:05 | 3:05 | 4:05 505 | 5:31 5:31 6:05 | 6:31 6:52
Ebersbach (Fils) 2:09 | 3:09 | 4:09 509 | 535 | 535 | 6:09 | 6:35 | 6:55
Uhingen 213 | 313 | 413 513 | 539 | 539 | 6:13 | 6:39 | 6:59
Faurndau 2:16 | 3:16 | 4:16 516 | 542 | 542 | 6:16 | 6:42 | T7:01
Goppingen an] 2:18 | 3:18 | 4:18 518 | 544 | 544 | 6:18 | 6:44 | T:04
Goppingen abl 2:19 | 3:19 | 4:19 519 | 545 545 | 619 | 645 | T7:10
Eislingen (Fils) 222 | 322 | 422 5:22 | 549 549 | 6:22 | 649 | T:14
Salach 225 | 3:25 | 4:25 5:25 | 5:52 6562 | 6:25 | 6562 | 717
Siflen anj 2:27 | 3:27 | 4:27 5:27 | 5:54 | 554 | 6:27 | 654 | T:19
Sifken abl 2:28 | 3:28 | 4:28 5:31 | 5:54 | 554 | 6:27 | 654 | T:19
Gingen (Fils) 2:31 331 | 431 5:34 | 5:57 | 557 | 6:31 6:57 | 7:22
Kuchen 234 | 334 | 434 5:37 | 6:00 | 6:00 | 6:33 | 7:00 | 7:25
Geislingen West 2:36 | 3:36 | 4:36 540 | 6:02 | 6:02 | 6:36 | 7:02 | 7:28
Geislingen (Steige) an| 2:42 | 3:42 | 4:42 5:43 | 6:08 | 6:08 | 6:40 | 7:08 | 7:32
Geislingen (Steige) ab 4:49 | 5:44 | 6:08 6:49 | 7:08 | 7:40
Amstetten (Wiirtt) 4:56 | 550 | 6:14 6:56 | 7:14 | 746
Urspring 5:00 | 5:54 | 6:18 7:00 | 7:18 | 7:50
Lonsee 5:02 | 556 | 6:21 702 | 721 1:53
Westerstetten Hp 5:07 | 6:00 | 6:24 7:06 | 7:24 | 7:56
Beimerstetten 511 | 6:04 | 6:29 711 | 719 | 8:00
Ulm Hbf an| 5:20 | 6:15 | 6:38 120 | 7:38 | 8:11
Legende
Halt entfallt: 22:10
Schienenersatzverkehr: 23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
19195 19119 19121 19123 19125 19127 19129 19131 19133 19135

Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage

Fahrplanabweichung am: i 24.03. | 24.03. 24.03. 24.03.
Stuttgart Hbf abl| 7:00 | 7:00 | Z39 | 8:05 | 842 | 9:03 | %40 | 10:04 | 10:40 | 11:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 707 | 707 | 743 | 8:08 | 846 | 9:08 | 944 | 10:08 | 4046 | 11:08
Esslingen (Neckar) 720 | 7:20 | ~54 | 815 | 854 | 9:20 | 954 | 10:15 | 4084 | 11:15
Plochingen an| 7:26 | 7:26 | %57 | 8:23 | 900 | 9:26 | 10:00 | 10:23 | 11:00 | 11:21
Plochingen ab| 7:30 | 7:30 | 7:57 | 8:33 | 9:00 | 9:30 | 10:00 | 10:33 | 11:00 | 11:27
Reichenbach (Fils) 7:35 | 7:35 | 802 | 838 | 9:05 | 9:35 | 10:05 | 10:38 | 11:05 | 11:31
Ebersbach (Fils) 7:38 | 7:38 | 8:06 | 841 9:09 | 9:38 | 10:09 | 10:41 | 11:09 | 11:35
Uhingen 742 | 742 | 810 | 845 | 913 | 942 | 10:13 | 10:45 | 11:13 | 11:39
Faurndau 745 | 745 | 8:13 | 848 | 916 | 945 | 10:16 | 10:48 | 11:16 | 11:42
Goppingen an| 747 | 747 | 815 | 850 | 918 | 947 | 10:18 | 10:50 | 11:18 | 11:44
Goppingen abl] 748 | 748 | 8:16 | 8:51 9:19 | 9:48 | 10:19 | 10:51 | 11:19 | 1145
Eislingen (Fils) 752 | 752 | 8:26 | 855 | 922 | 9:52 | 10:26 | 10:55 | 11:22 | 11:49
Salach 7:55 | 7:55 | 8:29 | 858 | 925 | 9:55 | 10:29 | 10:58 | 11:25 | 11:52
SiRen an| 7:57 | 757 | 831 9:00 | 9:27 | 9:57 | 10:31 | 11:00 | 11:27 | 11:54
Siflen ab| 7:57 | 7:57 | 832 | 9:00 | 9:28 | 9:57 | 10:32 [ 11:00 | 11:28 | 11:54
Gingen (Fils) 8:01 8:01 8:35 | 9:04 | 931 | 10:01 | 10:35 | 11:04 | 11:31 | 11:57
Kuchen 804 | 804 | 838 | 907 | 9:34 [ 10:04 | 10:38 | 11:07 | 11:34 | 12:00
Geislingen West 8:06 | 806 | 840 | 9:09 | 9:36 | 10:06 | 10:40 | 11:09 | 11:36 | 12:02
Geislingen (Steige) an| 8:10 | 8:10 | 8:44 | 9:13 | 9:39 | 10:10 | 10:43 | 11:13 | 11:39 | 12:08
Geislingen (Steige) ab 8:45 9:40 10:44 11:40 | 12:08
Amstetten (Wirtt) 8:59 9:46 10:59 11:46 | 12:14
Urspring 9:03 9:50 11:03 11:50 | 12:18
Lonsee 9:05 9:52 11:05 11:52 | 12:20
Westerstetten Hp 9:09 9:56 11:09 11:56 | 12:24
Beimerstetten 9:13 10:00 11:13 12:00 | 12:28
Ulm Hbf an 9:22 10:11 11:22 12:11 | 12:39
Legende

Halt entfallt: 22:10

Schienenersatzverkehr: 23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

erkehrsmittel ABW | ABW | ABW ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Linie 6 § 3 ; 5 §
Verkehrstage Sa+So| Mo-Fr | Mo-Fr | Sa+So | tgl tgl tgl tgl tgl tgl |
Fahrplanabweichung am: 16.03.- Foston 21.03. 16.03.- 16.03.- 16.03.-

| 24.03. | 22.03. ~|24.03.]  |24.03. | 24.03.

Stuttgart Hbf ab| 11:03 | 14:40 | 11:40 1140 | 12:04 | 12:42 | 13:03 | 13:40 | 14:03 | 14:42
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:08 | 4444 | 11:44 144 | 12:08 | 4246 | 13:08 | 4344 | 14:08 | 1446
Esslingen (Neckar) 11:15 | 1454 | 11:54 164 12:15 | 42:54 | 13:20 | 4354 | 14:15 | 1483
Plochingen an| 11:21 | 12:00 | 12:00 12:00 | 12:23 | 13:00 | 13:26 | 14:00 | 14:23 | 15:00
Plochingen ab| 11:27 | 12:00 | 12:00 12:00 | 12:33 | 13:00 | 13:30 | 14:00 | 14:33 | 15:00
Reichenbach (Fils) 11:31 | 12:05 | 12:05 12:05 | 12:38 | 13:05 | 13:35 | 14:05 | 14:38 | 15:05
Ebersbach (Fils) 11:35 | 12:09 12:09 12:09 12:41 | 13:09 | 13:38 | 14:09 | 14:42 | 15:09
Uhingen 11:39 | 1213 12:13 12:13 12:45 | 13:13 | 13:42 | 14:13 | 14:46 | 15:13
Faurndau 11:42 | 12:16 12:16 12:16 12:48 | 13:16 | 13:45 | 14:16 | 14:48 | 15:16
Goppingen an| 11:44 | 12:18 12:18 12:18 12:50 | 13:18 | 13:47 | 14:18 | 14:51 | 15:18
Goppingen abl 11:45 | 12:19 | 12:19 12:19 | 12:51 | 13:19 | 13:48 | 14:19 | 14:51 | 15:19
Eislingen (Fils) 11:49 | 12:26 | 12:26 12:26 | 12:55 | 13:22 | 13:52 | 14:26 | 14:55 | 15:22
Salach 11:52 | 12:29 | 12:29 12:29 | 12:58 | 13:25 | 13:55 | 14:29 | 14:58 | 15:25
Sillen an| 11:54 [ 1231 | 12:31 12:31 | 13:00 | 13:27 | 13:57 | 14:31 | 15:00 | 15:27
Sifen abl 11:54 | 12:32 12:32 12:32 13:00 | 13:32 | 13:57 | 14:32 | 15:00 | 15:28
Gingen (Fils) 11:57 | 1235 12:35 12:35 13:04 | 13:36 | 14:01 | 14:35 | 15:04 | 15:31
Kuchen 12:00 | 12:38 12:38 12:38 13:07 | 13:39 | 14:04 | 14:38 | 15:07 | 15:34
Geislingen West 12:02 | 1240 | 12:40 12:40 | 13:09 | 13:41 | 14:06 | 14:40 | 15:09 | 15:36
|Geislingen (Steige) an| 12:08 | 12:44 | 12:44 12:44 | 13:13 | 13:45 | 14:10 | 14:43 | 15:13 | 15:39
Geislingen (Steige) ab) 13:03 | 12:44 12:44 13:45 14:44 15:40
Amstetten (Wiirtt) 13:09 | 12:59 12:59 13:51 14:59 15:46
Urspring 13:14 | 13:03 13:03 13:55 15:03 15:50
Lonsee 13:16 | 13:05 13:05 13:58 15:05 15:52
Westerstetten Hp 13:20 | 13:09 13:09 14:01 15:09 15:56
Beimerstetten 13:25 13:13 13:13 14:06 15:13 16:00
UIm Hbf an| 13:35 | 13:24 13:24 14:15 15:22 16:10
Legende
Halt entfallt: 22:10

Schienenersatzverkehr:

23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Liﬂie D D D D D 0 ¥ " ¥ ¥
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl [ Mo-Fr | Sa+So
. - 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16.03.-
ol foed | 24.03. 24.03. 24.03. | 24.03. .
Stuttgart Hbf ab| 15:03 | 15:40 | 16:04 | 16:42 | 17:03 | 17440 | 18:03 | 18:42 | 19:00 | 19:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:09 | 4544 | 16:08 | 1646 | 17:08 | 3744 | 18:08 | 4846 | 19:07 | 19:07
Esslingen (Neckar) 15:20 | 1654 | 16:15 | 16:54 | 17:20 | 3754 | 18:15 | 18:54 | 19:20 | 19:20
Plochingen an| 15:26 | 36:00 | 16:23 | 4500 | 17:26 | 18:00 | 18:23 | 19:00 | 19:26 | 19:26
Plochingen ab| 15:30 | 16:00 | 16:33 | 17:00 | 17:30 | 18:00 | 18:33 | 19:00 | 19:27 | 19:27
Reichenbach (Fils) 15:35 | 16:05 | 16:38 | 17:05 | 17:35 | 18:05 | 18:38 | 19:05 | 19:31 | 19:31
Ebersbach (Fils) 15:38 | 16:09 | 16:41 | 17:09 | 17:38 | 18:09 | 18:41 | 19:09 | 19:35 | 19:35
Uhingen 15:42 | 16:13 | 16:45 | 17:13 | 17:42 | 18:13 | 18:45 | 19:13 | 19:38 | 19:38
Faurndau 15:45 | 16:16 | 16:48 | 17:16 | 17:45 | 18:16 | 18:48 | 19:16 | 19:41 | 19:41
Goppingen an| 1547 | 16:18 | 16:50 | 17:18 | 17:47 | 18:19 | 18:50 | 19:18 | 19:44 | 19:44
Goppingen ab| 15:48 | 16:19 | 16:51 | 17:19 | 17:48 | 18:22 | 18:51 | 19:19 | 19:48 | 19:48
Eislingen (Fils) 15:562 | 16:26 | 16:55 | 17:22 | 17:52 | 18:26 | 18:55 | 19:22 | 19:52 | 19:52
Salach 15:55 | 16:29 | 16:58 | 17:25 | 17:55 | 18:29 | 18:58 | 19:25 | 19:55 | 19:55
Siiflen an| 15:57 | 16:31 | 17:00 | 17:27 | 17:57 | 18:31 | 19:00 | 19:27 | 19:57 | 19:57
SiiRen ab| 15:57 | 16:32 | 17:00 | 17:28 | 17:57 | 18:32 | 19:00 | 19:28 | 19:58 | 19:58
Gingen (Fils) 16:01 | 16:35 | 17:04 | 17:31 | 18:01 | 18:35 | 19:04 | 19:31 | 20:01 | 20:01
Kuchen 16:04 | 16:38 | 17:07 | 17:34 | 18:04 | 18:38 | 19:07 | 19:34 | 20:04 | 20:04
Geislingen West 16:06 | 16:40 | 17:09 | 17:36 | 18:06 | 18:40 | 19:09 | 19:36 | 20:06 | 20:06
Geislingen (Steige) an| 16:10 | 16:44 | 17:13 | 17:39 | 18:10 | 18:44 | 19:13 | 19:39 | 20:10 | 20:10
Geislingen (Steige) ab| 16:44 17:40 18:44 19:40
Amstetten (Wartt) 16:59 17:46 18:59 19:46
Urspring 17:03 17:50 19:03 19:50
Lonsee 17:05 17:52 19:05 19:52
Westerstetten Hp 17:09 17:56 19:09 19:56
Beimerstetten 17:13 18:00 19:13 20:00
Ulm Hbf an| 17:22 18:11 19:22 20:11
Legende
Halt entfallt: 22:10

Schienenersatzverkehr:

23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW

Zugnummer 19169 19171 19173 19175 19177 19179 19181 19183 19185 19187 19189

Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16

Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl gl
- 16.03. 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16.03

il omeneniin faus '24.03.|  |2403.|  |2403.|  |2403.|  |2403.| o

Stuttgart Hbf ab| 19:40 | 20:04 | 20:42 | 21:00 | 21:40 | 22:04 | 22:42 | 23:03 | 23:.42 | 0:04 0:42

Stuttgart-Bad Cannstatt 19:44 | 20:08 | 20-46 | 21:06 | 2444 | 22:08 | 2246 | 23:07 | 2346 | 0:08 0:46

Esslingen (Neckar) 1954 | 20:15 | 2064 | 21:15 | 2464 | 22:15 | 2254 | 23:20 | 23:54 0:15 0:54

Plochingen an| 20:00 | 20:23 | 24:00 | 21:21 | 22:00 | 22:23 | 23:00 | 23:26 | 0:00 0:23 1:00

Plochingen ab| 20:00 | 20:33 | 21:04 | 21:30 | 22:00 | 22:33 | 23:00 | 23:30 | 0:00 0:30 1:00

Reichenbach (Fils) 20:05 | 20:38 | 21:09 | 21:35 | 22:05 | 22:38 | 23:05 | 23:35 | 0:05 0:35 1:05

Ebersbach (Fils) 20:08 | 20:41 | 21:13 | 21:36 | 22:08 | 22:41 | 23:09 | 23:39 | 0:09 0:38 1:09

Uhingen 20:12 | 20:45 | 21:17 | 21:42 | 22:12 | 22:45 | 23:13 | 23:42 | 0:13 0:42 1:13

Faumndau 20:15 | 20:48 | 21:19 | 21:45 | 22:15 | 22:48 | 23:16 | 23:45 | 0:16 0:45 1:16

Goppingen an| 20:17 | 20:50 | 21:22 | 21:48 | 22:17 | 22:51 | 23:18 | 23:47 | 0:18 0:47 1:18

Goppingen abl 20:18 | 20:51 | 21:22 | 21:48 | 22:18 | 22:51 | 23:19 | 23:48 | 0:19 0:48 1:19

Eislingen (Fils) 20:26 | 20:55 | 21.26 | 21:52 | 22:26 | 22:55 | 23:22 | 23:52 | 0:22 0:52 1:22

Salach 20:29 | 20:58 | 21:29 | 21:55 | 22:29 | 22:58 | 23:25 | 23:55 | 0:25 0:55 1:25

Siflen an| 20:31 | 21:00 | 21:31 | 21:57 | 22:31 | 23:00 | 23:27 | 23:57 | 0:27 0:57 1:27

Sifien abl 20:32 | 21:00 | 21:31 | 21:57 | 22:32 | 23:00 | 23:28 | 23:57 | 0:28 0:57 1:28

Gingen (Fils) 20:35 | 21:04 | 21:34 | 22:01 | 22:35 | 23:04 | 23:31 | 0:01 0:31 1:01 +:34

Kuchen 20:38 | 21:07 | 21:37 | 22:04 | 22:38 | 23:07 | 23:34 | 0:04 0:34 1:04 1:34

Geislingen West 20:40 | 21:09 | 21:40 | 22:06 | 22:40 | 23:09 | 23:36 | 0:06 | 0:36 1:06 1:36

Geisli_ngen {Steige] an| 20:44 | 21:13 | 21:43 | 22:10 | 22:44 | 23:13 | 23:39 | 0:10 0:40 1:10 1:42

Geislingen (Steige) ab| 20:44 21:44 22:44 23:40

Amstetten (Wirtt) 20:59 21:55 22:59 23:46

Urspring 21:03 21:59 23:03 23:50

Lonsee 21:05 22:01 23:05 23:52

Westerstetten Hp 21:09 22:05 23:09 23:56

Beimerstetten 21:13 22:10 23:13 0:00

Ulm Hbf an| 21:22 22:20 23:22 0:11

Legende

Halt entfallt: 2210

Schienenersatzverkehr: 23:20

Arverio Baden-Wirttemberg
www.arverio-bw.de
Kundenservice: +49 711 400 534 44



